

تکذیب افزایش قیمت خودروهای مونتاژی

سخنگوی شورای رقابت گفت: شورای رقابت هر گونه افزایش قیمت خودروها خارج از مصوبات شورای رقابت را تکذیب می کند. سپهر دادجوی توکلی در گفت و گو با مهر، در مورد اخبار فضای مجازی مبنی بر افزایش مجدد قیمت تعدادی از خودروهای مونتاژی تولیدی، ضمن تکذیب هر گونه افزایش قیمت خودروها خارج از مصوبات شورای رقابت، اظهار کرد: شورای رقابت هر گونه تغییر و تحولی در حوزه قیمت‌ها را شفاف به اطلاع عموم می‌رساند و اگر قیمتی خارج از این فرایند اعلام شود، ما به کل این اطلاعات را مردود اعلام می‌کنیم. سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه برخی با فعالیت‌های غیر رسمی در صدد تزریق تحرک افزایش قیمت به بازار هستند، افزود: سایت شورای رقابت کاملاً به روز بوده و هر گونه مصوبه مطروحه در صحن شورا را بلافاصله در دسترس ذی‌نفعان قرار می‌دهد. بر همین اساس تنها مصوبات ۵۵۷، ۵۶۶، ۵۷۳، ۵۷۴، ۵۸۴، ۶۰۷، ۶۰۸، ۶۱۰، ۶۱۱، ۶۱۴ در مورد قیمت خودروها از ۱۵ فروردین تا ۲۴ آبان ۱۴۰۲ در شورای رقابت به تصویب رسیده و اطلاعات لازم در مورد تغییرات قیمتی محصولات ایران خودرو، سایپا و خودروهایی مونتاژی توسط شورای رقابت اطلاع‌رسانی شده و مردم می‌توانند اطلاعات این تغییرات قیمتی را در سایت مشاهده کنند. وی گفت: اگر خارج از این فرایند قیمتی در سطح فضای مجازی منتشر شده است مورد تأیید ما نبوده و آن را تکذیب می‌کنیم.

ایران، سومین تولیدکننده بزرگ اوپک



آمار منتشره در گزارش اکتبر اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ایران با کنار زدن امارات عربی متحده، سومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک شده است. طبق آمار گزارش «دورنمای کوتاه مدت انرژی» اداره اطلاعات انرژی آمریکا، میانگین تولید نفت ایران در سه ماهه سوم سال میلادی جاری، به ۲.۹۳ میلیون بشکه در روز رسیده و کشورمان پس از عربستان سعودی با تولید ۸.۹۹ میلیون بشکه در روز و عراق با تولید ۴.۲۹ میلیون بشکه در روز، در رتبه سوم بزرگترین تولیدکننده اوپک قرار گرفته است و امارات عربی متحده با تولید ۲.۹۱ میلیون بشکه در روز در رتبه چهارم و کویت با تولید ۲.۵۵ میلیون بشکه در روز پس از ایران، ایستاده‌اند. بنا بر آمار منابع ثانویه اوپک، تولید نفت ایران با ۱۵ هزار بشکه در روز افزایش در سپتامبر، به ۵۸ میلیون بشکه در روز رسید. طبق آمار شرکت‌های مشاوره FGE و رکتسا، صادرات نفت ایران به حدود ۱.۵ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین میزان در چهار سال اخیر است و بیش از ۸۰ درصد آن به مقصد چین، روانه می‌شود. جدیدترین آمار شرکت کپلر، صادرات نفت خام و میعانات ایران در اکتبر را ۱۸۱۲ میلیون بشکه در روز برآورد کرده که بالاترین میزان در سال ۲۰۱۹ است. بخشی از این رشد تحت تأثیر فروش ذخایر نفت شناور بوده است که سطح آنها کاهش قابل ملاحظه‌ای نسبت به گذشته پیدا کرده است.

۴ دلیل آرامش در بازار ارز

وزیر اسبق اقتصاد گفت: افزایش اقتدار بانک مرکزی، فعال سازی دیپلماسی اقتصادی و ارزی، حذف سیاست‌های مخرب گذشته، و کنترل حجم و رشد نقدینگی منجر به آرامش بازار ارز شد. سیدشمس‌الدین حسینی، با اشاره به آرامش نشانان بازار ارز کشور، گفت: یکی از کارهای خوب آقای فرزین از روز اول در بانک مرکزی، تاکید بر گسترش بازار رسمی بوده است. وزیر اسبق اقتصاد درباره نشانه‌ها و دلایل آرامش ارزی در بازار، اظهار داشت: یکی از دلایل آرامش بازار، اصلاح نرخ ارز بود که به واسطه آن شکاف قیمت بازار آزاد و بازار رسمی بسیار کاهش یافت. به گفته حسینی، علاوه بر این بانک مرکزی توانست با حذف سیاست‌های مخرب قبلی، نقدینگی را نیز کنترل کند که امیدوارم این موفقیت ادامه دار باشد، افزود: در واقع بانک مرکزی توانست از این طریق، یکی از بنیان‌های افزایش تقاضای ارز را کنترل کند. وی به مسأله افزایش اقتدار بانک مرکزی به عنوان یکی دیگر از دلایل آرامش ارزی کشور یاد کرد و افزود: با تقویت اقتدار بانک مرکزی، یکی از عناصر مؤثر در سیاست گذاری پولی ترمیم شد. وزیر اسبق اقتصاد به توفیق دولت و بانک مرکزی در فعال سازی دیپلماسی اقتصادی و ارزی نیز اشاره کرد و بیان داشت: دولت در بخش سیاست خارجی هم فعال تر شده است. بنابراین مجموع این دلایل نشان می‌دهد که چرا بازار ارز در وضعیت آرامش قرار دارد. حسینی در ادامه سخنانش به موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت قبل هم پرداخت و خاطر نشان کرد: در سال ۹۹ به استناد آمار بانک مرکزی، ۱۱ هزار میلیارد تومان از افزایش پایه پولی ناشی از سیاست ارز ترجیحی بوده است. فرضاوار را ۲۴ هزار تومان از صادرکننده می‌خریدند و ۴ هزار تومان به واردکننده می‌فروختند و در نتیجه به ازای هر دلار، ۲۰ هزار تومان به پایه پولی اضافه می‌شد. وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۰ نیز که ۱۱ همت افزایش پایه پولی به ۹۵ همت تبدیل شد، مقدار زیادی از افزایش پایه پولی به همین دلیل بود. سوال این است که اگر قیمت ۴,۲۰۰ تومان برای ارز در سال ۹۹ یا ۱۴۰۰ مناسب بود، وی چرا قیمت ارز ۲۰ هزار تومان شد؟ حسینی افزود: مگر غیر از این بود که ما از ۴,۲۰۰ تومان ر وضع کردیم که بتوانیم قیمت‌ها را کنترل کنیم؟ که البته کنترل هم نشد. در سال ۹۹ یا ۱۴۰۰، شاخص بهای تولیدکننده ۱۰۰ درصد شد.

«آرمان ملی» به بررسی شایعات ضرورت کمبود و افزایش قیمت چای در بازار می‌پردازد

دلالتان بازار چای را سیاه می‌کند

◀ سیاه‌نمایی به رنگ یک استکان چای غلیظ ▶ رکوردشکنی در تولید؛ کمبود و گرانی در بازار ▶ سیاه‌نمایی بازار چای، از شايعه تا واقعیت



کشاورزی باید پاسخگو باشد. رانت ارزی در بازار چای

ماجرای از این قرار است که چند ماه پیش، اطلاعاتی به دست آمد که ارز مورد نیاز فقط برای واردات چای مورد نیاز دو سال و نیم کشور (بیش از ۹۰۰ میلیون یورو) در اختیار یک شرکت خاص قرار گرفته و ثبت سفارش برای کارخانه‌های تولیدی ممنوع شده است. رسانه‌ای شدن این ماجرا، منجر به دخالت نهاد های نظارتی و یکی از دلایل برکناری وزیر سابق جهاد کشاورزی شد. بر اساس این گزارش، هم‌اکنون بیش از ۷ ماه است که هیچ‌گونه تأمین ارز و ثبت سفارشی برای چای انجام نمی‌شود و به‌رغم وعده‌ها و حتی مصاحبه‌های مسئولان وزارت جهاد، هیچ‌گونه گشایش عملی برای واردات چای صورت نپذیرفته است. به عبارتی، در حالی که خطای وزارت جهاد کشاورزی و شرکت خاص کاملاً محرز شده، نه تنها بر خورد جدی با این شرکت نشده که به راحتی مدیریت بازار چای را نیز در اختیار گرفته و سایر تولیدکنندگان را فلج کرده است، به گونه‌ای که به تازگی نیز وزارت جهاد کشاورزی تعیین تکلیف این مسأله را به تشکیل جلسه‌ای برای تعیین قیمت چایی که در آینده ثبت سفارش می‌شود، موکول کرد که البته خروجی جلسه مذکور اعلام قیمت‌های غیرمنطقی از سوی این وزارتخانه بود و مورد تأیید کارخانه‌های تولید چای برای ثبت سفارش قرار نگرفت. این در حالی است که محموله‌های وارداتی توسط هلدینگ خاص – که همگی با استفاده از ارز دولتی انجام گرفته – دارای نرخ ارزی بسیار فراتر از نرخ کنونی و مصوب وزارت جهاد است. به گزارش دنیای اقتصاد یک منبع آگاه در این زمینه گفت: با توجه به اینکه مقادیر زیادی چای با مساعدت‌های ویژه وزارت جهاد کشاورزی، انحصاری توسط یک شرکت خاص وارد بنادر کشور شده است، عزم وزارت جهاد کشاورزی بر آن است که با متوقف کردن چرخه واردات رسمی چای، تمام تاجار و کارخانه‌ها را قانع کند تا به جای واردات، محموله‌های وارد شده توسط شرکت خاص را خریداری کنند. وی تأکید کرد: به دلیل مشکلات و تخلفات ارزی شرکت مذکور و توقیف این محموله از سوی برخی نهادها و همچنین کیفیت نامعلوم، محموله‌های مذکور قابلیت خرید و مصرف ندارند. با این حال، از آنجا که این برپنده برای وزارت جهاد کشاورزی مشکلات و چالش‌های بسیاری را به وجود آورده و چای وارد شده نیز به اندازه نیاز سه سال کشور است، به نظر می‌رسد این وزارتخانه به دنبال رفع و رجوع آن است و راهی بهتر از تسهیل فروش این محموله‌ها به سایر کارخانه‌های تولیدی پیدا نمی‌کند.

پشت پرده بحران چای در داخل کشور

به تازگی وزارت جهاد کشاورزی به دنبال افزایش سرسام‌آور قیمت چای و چالش‌های ایجاد شده در بازار این محصول، اعلام کرد قیمت ثبت سفارش چای تعیین شده و واردات این محصول آزاد شده است، اما گویا این آزادسازی فقط در صحبت‌ها بوده و آنچه در واقعیت رخ داده، اتفاق دیگری است، به گونه‌ای که فعالان این صنف می‌گویند قیمت‌های اعلام شده از سوی این وزارتخانه در حدی غیرمنطقی است که امکان ثبت سفارش با این نرخ‌ها وجود ندارد؛ بنابراین، عمل وارداتی به صورت نخواهد داشت. به گفته آنان با توجه به بر خدادهای چند ماه گذشته و رآنتی که در اختیار یک شرکت خاص گذاشته شده بود، این شیوه قیمت گذاری عادی نیست و به نظر می‌رسد، دست‌هایی پشت پرده شرایط کنونی، وجود داشته باشد. تولیدکنندگان این باورند که این اتفاقات یا از سر ناگهانی بوده یا برخی عمدا چنین طرحی را رقم می‌زنند تا سایر کارخانه‌ها گرفتار شوند و شرکت خاص بتواند به راحتی محموله‌های خود را به چند برابر قیمت واقعی بفروشد که در هر دو صورت وزارت جهاد

وزیر کار مطرح کرد

جزئیات شناسایی افراد بیکار در جامعه



نیاز بازار کار افراد را شناسایی و کار جوانان را به مراکز فنی و حرفه‌ای هدایت می‌کنیم. کار و رفاه اجتماعی در باره آموزش‌های لازم را داشته باشند. در نهایت افراد به مراکز کارایی مراجعه کرده و مشغول می‌شوند. مسئول اظهار کرد: با توجه به اقداماتی که از سوی دولت برای ایجاد اشتغال در نظر گرفته شده است توسعه زیرساخت‌ها، اهتمام به طرح‌های نیمه تمام و فعال کردن طرح‌های کمترین زمان فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد و در می‌توانند به مراکز کار مراجعه کرده و در کترین زمان فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد. وی افزود: در این سامانه نیازمندی می‌شود. وی افزود: در این سامانه نیازمندی آموزشی نیز مشخص خواهد شد که ما از طریق آموزش فنی و حرفه‌ای متناسب با

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وضعیت شناسایی افراد بیکار در جامعه گفت: این موضوع با بررسی بیمه بیکاری قابل رصد است. مفضل بیکاری خود زمینه بز هکاری اجتماعی را فراهم می‌کند از این رو یکی از سیاست‌های دولت کاهش آمار بیکاری در کشور است. نیروی انسانی جوان سرمایه ملی بوده که می‌تواند نقش اساسی در شکوفایی اقتصادی داشته باشد. در حال حاضر سامانه‌های مختلف استخدامی بخش دولتی و خصوصی راه اندازی شده تا حلقه واسط نیروی انسانی و کارفرما باشد. اما یکی از گلايه‌ها، مهارت این افراد بوده که مورد تأیید کارفرماها به ویژه در بخش تولید نیست. آموزش مجدد این افراد حتی با مدرک آموزش عالی باعث هدر رفت سرمایه مالی و زمانی می‌شود بنابراین این سوالی که مطرح است این است که چرا سرفصل‌های آموزش عالی تغییر نمی‌کند؟

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره کاهش نرخ بیکاری در کشور به مهر گفت: سامانه جست‌وجو شغل هم افراد جوانی کار را شناسایی می‌کند و هم با راه اندازی این سامانه نیازمندی کارفرمایان مشخص می‌شود. با حذف واسطه‌ها افراد جوانی کار می‌توانند به مراکز کار مراجعه کرده و در کمترین زمان فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد. وی افزود: در این سامانه نیازمندی آموزشی نیز مشخص خواهد شد که ما از طریق آموزش فنی و حرفه‌ای متناسب با

بازار سرمایه

جهش ۲۸ هزار واحدی شاخص کل

شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز با رشد نزدیک به ۲۹ هزار واحدی به یک میلیون و ۹۹۹ هزار واحد رسید. به گزارش مهر، شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز با رشد نزدیک به ۲۹ هزار واحدی به یک میلیون و ۹۹۹ هزار واحد رسید. نمادهای شینا، خگستر، خودرو، فولاد، شستا بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشتند، ارزش معاملات خرد عدد ۴,۱۶۳ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به هفته مانگین هفتگی، ۷ درصد و نسبت به میانگین ماهانه ۵ درصد افزایش داشته است. در یک ماهه گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۲,۶۳۳ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. اما دیروز ۱,۸۲ میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام شده است. برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۳۲۱ میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق‌هاست. اما صندوق‌های درآمد ثابت دیروز شاهد ۴۶۳ میلیارد تومان خروج نقدینگی بوده‌اند. ارزش صف‌های خرید ۳۰۵ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۱۴۸ میلیارد تومان افزایش داشته است. از سوی دیگر ارزش صف‌های فروش با کاهش ۹۹ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۳۴۹ میلیارد تومان قرار دارد.

خبر

بانک مرکزی اعلام کرد

کاهش شدن روند قیمت مسکن در تابستان

فشارهای تورمی بازار مسکن از تیرماه سال جاری با برقراری ثبات در بازار ارز و اقدامات موثر انجام شده در خصوص افزایش عرضه مسکن کاسته شد که این موضوع نشان از بازگشت آرامش نسبی به این بازار است. گزارش منتشر شده بانک مرکزی نشان می‌دهد که رشد منفی ماهانه متوسط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران در سه ماهه فصل تابستان با ترتیب معادل ۰.۲ -، ۰.۰ - و ۰.۰ - درصد بوده است. تحولات قیمت در بازار معاملات مسکن شهر تهران حاکی از روند حرکتی متفاوت طی فصول اول و دوم سال جاری بوده است. در همین ارتباط در سه ماهه اول این سال متناثر از تحولات قیمتی بازار سایر دارایی‌ها به ویژه نرخ ارز در بازار غیررسمی، سکه طلای طرح جدید و خودرو، متوسط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده شهر تهران با رشد مثبت ماهانه مواجه گردید. در مجموع در خصوص تحولات بازار معاملات مسکن شهر تهران در فصل بهار سال ۱۴۰۲ می‌توان عنوان نمود دواوم رشد متوسط قیمت یک متر مربع بنای واحد مسکونی معامله شده و در عین حال کاهش قابل توجه حجم معاملات از ویژگی‌های بازار معاملات مسکن شهر تهران در این فصل بوده است. علی‌ال‌حال از تیرماه سال جاری با برقراری ثبات در بازار ارز و اقدامات موثر انجام شده در خصوص افزایش عرضه مسکن، از فشارهای تورمی بازار مسکن کاسته شد که این موضوع نشان از بازگشت آرامش نسبی به این بازار است. مجموع این عوامل موجب شد تا شاهد رشد منفی ماهانه متوسط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران در ۳ ماهه فصل تابستان باشیم؛ به گونه‌ای که رشد مزبور در ماه‌های تیر، مرداد و شهریور به ترتیب معادل ۰.۲ -، ۰.۱ - و ۰.۰ - درصد بوده است. لازم به توضیح است که مطابق با آخرین آمار موجود، در دو ماهه اول ۱۴۰۲ متوسط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران بعد از تجربه رشد منفی در سه ماه متوالی مجدداً با رشد مثبت هر چند اندک مواجه شده است؛ در عین حال حجم معاملات بازار مسکن در این ماه نسبت به شهریورماه به میزان ۲۰ درصد افزایش یافته است. لازم به ذکر است گزارش تحولات بازار معاملات مسکن شهر تهران در سایت بانک مرکزی از دی ماه سال ۱۴۰۱ تا مهرماه ۱۴۰۲ بر روزرسانی شد.

کوتاه

تسهیل پرداخت وام به فعالان اقتصادی

پرداخت وام به فعالان اقتصادی بدون گواهی مالیاتی تسهیل شود. سازمان امور مالیاتی به بانک مرکزی پیشنهاد داد از این پس امکان افزایش سقف اعطای تسهیلات خرد بدون دریافت گواهی مالیاتی را فراهم کند. سازمان امور مالیاتی به بانک مرکزی پیشنهاد داد برای اصلاح ضوابط اجرایی تبصره ۱ ماده ۱۱۶ قانون مالیات‌های مستقیم، از این پس امکان افزایش خودکار سقف اعطای تسهیلات خرد بدون دریافت گواهی مالیاتی به صورت سالیانه بدون طی تشریفات و ابلاغ بخشنامه جدید فراهم شود. به موجب این پیشنهاد اعطای تسهیلات ارزی با رایلی توسط بانک‌ها به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی (صاحبان مشاغل) طی یک سال شمسی برای اشخاص حقوقی تا ۶۵ درصد نصب معاملات متوسط (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۵ میلیارد و ۷۵ میلیون ریال) و برای اشخاص حقیقی تا ۳۵ درصد نصب مذکور (برای سال ۱۴۰۲ معادل ۵ میلیارد و ۷۵ میلیون ریال) نیز به ارائه گواهی مالیاتی به بانک نخواهد داشت.